
Diário Oficial do Distrito FederalNº 167, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 PÁGINA 105

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018083100105

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL Nº 07/2018
O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação do Distrito
Federal, TORNA PÚBLICO O AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL, com área útil apro-
ximadamente de 1.100 m² (um mil e cem metros quadrados), sem considerar as áreas de
circulação horizontal e vertical (que deverá ser de no mínimo 10% da área útil), localizado
na Região Administrativa do Paranoá/DF, conforme especificações contidas no Projeto Bá-
sico, para acomodar aproximadamente 1.640 (um mil, seiscentos e quarenta) alunos, ma-
triculados no Ensino Fundamental Anos Finais, no Ensino Médio e na EJA (2º e 3º seg-
mentos) nos turnos matutino, vespertino e noturno, além de aproximadamente 40 pessoas,
entre professores, equipe de Direção e demais funcionários, no Centro Interescolar de Lín-
guas - CIL 01 do Paranoá (processo nº 00080.00089788/2018-34). A retirada do Projeto
Básico e entrega de propostas comerciais deverão ser feitas até as 17h00min do dia 10 de
setembro de 2018, no endereço SGAN (Av. L2 Norte) 607 Projeção D, sala 309. Brasília -
DF A proposta deverá ser endereçada ao Presidente da Comissão instituída pela portaria nº

184, de 23 de junho de 2016, no endereço supracitado. O procedimento de contratação de
locação de imóvel reger-se-á de acordo com a legislação vigente. A Secretaria de Estado de
Educação reserva-se ao direito de optar pela proposta que melhor atender às suas ne-
cessidades operacionais. Caso o imóvel escolhido não esteja nas características ideais es-
pecificadas pela SEDF, deverá o proprietário proceder às devidas modificações no máximo
em 30 (trinta) dias. O Projeto Básico poderá ser solicitado por meio do email pre-
gao.sedf@gmail.com ou retirado no local.

JOSEMAR SALVIANO DA SILVA
Presidente da Comissão

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 18, DE 30 DE AGOSTO DE 2018
O PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP, no uso
de suas atribuições legais, considerando o interesse público na publicidade dos atos ad-
ministrativos de sua discricionariedade, considerando o Edital Nº 09 de 06 de fevereiro de
2015 que homologou o Resultado Final do concurso público e o Termo de Compromisso de
Ajustamento de Conduta nº 138/2015, firmado entre Ministério Público do Trabalho e a
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, RESOLVE:
Convocar o seguinte candidato, abaixo relacionado, na seguinte forma: emprego, número de
inscrição, nome, classificação final. ADVOGADO - 479002913; Leonardo Chmielewski De
Carvalho; 7º.
O candidato convocado deverá comparecer à Terracap, SAM - Bl. F Ed. Sede, Bras í l i a - D F,
sala 13, no prazo de cinco dias úteis, portando documento de identificação legalmente aceito
com foto, a fim de manifestar interesse pela contratação. O não comparecimento resultará na
desistência à contratação e à vaga. A manifestação poderá ser via procurador, desde que
munido de procuração pública específica para esse fim. Fica estipulado o prazo de 31/08 a
06/09/2018 como os cinco dias úteis para manifestação do interesse à vaga.

JÚLIO CÉSAR DE AZEVEDO REIS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 32, DE 30 DE AGOSTO DE 2018
O PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP, no uso
de suas atribuições legais, considerando o interesse público na publicidade dos atos ad-
ministrativos de sua discricionariedade, considerando o Edital Nº 20, de 06 de novembro de
2017, que homologou o Resultado Final do concurso público, RESOLVE:
Convocar o seguinte candidato, abaixo relacionado, na seguinte forma: emprego, número de
inscrição, nome, classificação final. TÉCNICO ADMINISTRATICO; 376.01165616/9; Aiar-
tun Juca Rabelo; 9º.
O candidato convocado deverá comparecer à Terracap, SAM - Bl. F Ed. Sede, Bras í l i a - D F,
sala 13, no prazo de cinco dias úteis, portando documento de identificação legalmente aceito
com foto, a fim de manifestar interesse pela contratação. O não comparecimento resultará na
desistência à contratação e à vaga. A manifestação poderá ser via procurador, desde que
munido de procuração pública específica para esse fim. Fica estipulado o prazo de
31/08/2018 a 06/09/2018 como os cinco dias úteis para manifestação do interesse à vaga.

JÚLIO CÉSAR DE AZEVEDO REIS

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,

DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 17/2013

PROCESSO: 070.001.912/2012. Partes: SEAGRI/DF e REAL JG SERVIÇOS GERAIS
EIRELI. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato por até 12 (doze) meses, em caráter excepcional nos termos do §4º do art. 57 da Lei
8.666/93. Prazo de Vigência: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de 02 de
setembro de 2018. Data de assinatura: 28 de agosto de 2018. Da Ratificação: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo, a
exceção do valor que trata a Cláusula Quinta do Contrato, que fica pendente de deliberação,
análise e negociação entre a contratada e a Administração, a ser repactuada, se for o caso,
mediante termo aditivo específico. Signatários: Pela SEAGRI/DF: ARGILEU MARTINS DA
SILVA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela CONTRATADA: JOSÉ GOMES FER-
REIRA FILHO, na qualidade de Sócio-Diretor.

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 21/2016

PROCESSO: 070.001.137/2014. Partes: SEAGRI/DF e ECONOMICA ENGENHARIA E
OBRAS LTDA - ME. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 120 (cento e vinte) dias a contar de 26 de agosto de 2018, com
base no art. 57, §1°, inciso V, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. Parágrafo Primeiro: A
contratada renuncia a recomposição dos custos decorrentes do acréscimo temporal. Prazo de
Vigência: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.
Data de assinatura: 23 de agosto de 2018. Ratificação: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Signatários: Pela SEA-
GRI/DF: ARGILEU MARTINS DA SILVA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela
CONTRATADA: DIOGO ANTONIO MARINS CAPRARO JUNIOR, na qualidade de Sócio
A d m i n i s t r a d o r.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

A Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A torna público que realizará o Pregão
Eletrônico - PE 21/2018, processo no 0071-000283/2017, cujo objeto é registro de preço para
eventual fornecimento de equipamentos de informática contemplando os procedimentos ne-
cessários para entrega atendimento as necessidades da CEASA/DF. Tipo: Menor Valor. O
valor global estimado é de: R$ 361.738,50 (trezentos e sessenta e um mil setecentos e trinta
e oito reais e cinquenta centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Início da sessão de
disputa: Às 10 horas do dia 13 de setembro de 2018. Recebimento das Propostas: a partir das
09h da data 31/08/2018 no sítio www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas por meio do telefone (61) 3363-1024. Brasília, 30 de agosto de 2018.

PEDRO SEABRA
Pregoeiro

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2018

PROCESSO: 00050-00151539/2017-04. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Registro de Preços
para futura aquisição de equipamentos e ferramentas para implementação de Oficinas de
Serralheria nas Unidades Prisionais do DF, visando atender demanda proveniente da Co-
ordenação de Engenharia da Subsecretaria de Administração Geral da SSP e dos Convênios
nº. 813708/2014 e 822743/2015, firmados entre a União por meio do Ministério da Justiça e
o Distrito Federal por meio da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social do
Distrito Federal - SSPDF. A SSPDF informa, com fulcro no inciso V do Art. 8º e inciso IX,
artigo 11, do Decreto nº 5.450/2005, a ADJUDICAÇÃO do itens do certame, da forma a
saber: 1) Empresa RPF Comercial EIRELI, CNPJ: 03.217.016/0001-49, item 2, no valor
unitário de R$ 39,99; 2) Empresa JAQUES & COUTINHO Comercial LTDA, CNPJ:
20.173.116/0001-30, item 26, no valor unitário de R$ 1.082,90; 3) Empresa BRASIDAS
EIRELI, CNPJ: 20.483.193/0001-96, itens 7 e 9, nos valores unitários respectivos de R$
668,66 e 3.969,99; 4) Empresa INFANTARIA Comercial EIRELI, CNPJ: 20.795.155/0001-
79, itens 8, 10 e 18, nos valores unitários respectivos de R$ 559,58; R$ 585,05 e R$ 170,35;
5) Empresa LARISSA AQUINO DE MEDEIROS, CNPJ: 21.638.856/0001-67, item 22, no
valor unitário de R$ 27,00; 6) Empresa LICITOP Comercio e Serviço EIRELI, CNPJ:
21.822.463/0001-09, itens 27 e 31, no valor unitário respectivo de R$ 419,98 e R$ 150,60;
7) E. TRIPODE Industria e Comercio de MOVEIS, CNPJ: 22.228.425/0001-95, item 1, no
valor unitário de R$ 853,49; 8) Empresa SERVICE Energia LTDA, CNPJ: 24.951.670/0001-
51, item 6, no valor unitário de R$ 4.500,00; 9) Empresa CONTROLLER Automação LTDA,
CNPJ: 27.190.002/0001-47, item 20, no valor unitário de R$ 278,12; 10) Empresa I M DA
SILVA, CNPJ: 27.384.730/0001-90, itens 4, 25 e 32, nos valores unitários respectivos de R$
3.809,93, R$190,89 e 219,78. Os itens 3, 5, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 24, 28, 29,
30 e 33 foram FRACASSADOS. As empresas adjudicatárias estão convocadas para as-
sinarem a Ata de Registro de Preços conforme item 2.5.1 do Edital. A SSPDF Informa ainda
a HOMOLOGAÇÃO do certame com fulcro no inciso VI, do Artigo 8º, do Dec. nº
5.450/2005.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2018
NILSON ALMEIDA QUIRINO

Pregoeiro

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 230, DE 29 DE AGOSTO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
CFP/QPMP-4 E QPMP-7

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS E CONVOCAÇÃO
PARA A AVALIAÇÃO DAS PROVAS DISCURSIVAS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo
1º da Portaria PMDF no670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na Lei
Distrital no 4.949, de 15 de outubro de 2012; TORNA PÚBLICO o resultado final da etapa de
provas objetivas e a convocação dos candidatos para a etapa de prova discursiva para concurso
público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial
Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas
Músicos - QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-
7 para provimento de vagas existentes, conforme a seguir.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

...




Diário Oficial do Distrito Federal Nº 167, sexta-feira, 31 de agosto de 2018PÁGINA 106

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018083100106

1 DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 Resultado final dos candidatos aprovados na etapa de provas objetivas e convocados para
a etapa de prova discursiva do concurso público de admissão ao Curso de Formação de
Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito
Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos - QPMP-4 e do
Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, pontuação final na prova
objetiva e ordem de classificação provisória após a prova objetiva.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas
Músicos - QPMP-4.
1.1.1.1 Especialidade: Clarineta Bb / Clarones Bb e Eb (Código 101): 196100246, ADYL-
SON MARTINS DE ABREU, 46, 5; 196102827, ANDERSON RODRIGUES, 35, 15;
196100015, CARLA RAYANE ALVES SANTOS, 46, 9; 196100846, DAVID ANGELO
SODRE, 50, 2; 196102626, DIRCEU DA SILVA DECKNES, 41, 12; 196102585, GABRIEL
SILVA AMORIM, 46, 10; 196100029, GUILHERME BOSE DA SILVA, 39, 13; 196102701,
JONATAS XAVIER GUIMARAES, 50, 1; 196101099, LUIZ HENRIQUE RODRIGUES
PEREIRA, 46, 6; 196102602, MOISES GONCALVES BERNARDO, 44, 11; 196102848,
PEDRO HENRIQUE SANTOS DA SILVA, 46, 7; 196101035, PRISCILA RAQUEL DA
SILVA RIBEIRO, 46, 8; 196102625, THIAGO DE OLIVEIRA DIAS, 49, 3; 196100255,
VINICIUS FELIPE MARQUES, 47, 4; 196101170, VITOR ADONAI SANTOS DE MELO,
38, 14.
1.1.1.2 Especialidade: Saxofone (Código 102): 196101475, AILTON LUZ DIAS, 46, 10;
196101544, ALEXANDRE DOS SANTOS CHAVES, 43, 17; 196102374, BRENDA AN-
DRADE AMARAL, 44, 14; 196101470, CAMILA ANDRESSA ALVES SILVA, 41, 18;
196100826, CLARISSA BOTELHO DA SILVA, 55, 1; 196100357, DUILLYAM SANTOS
GONCALVES, 48, 6; 196102671, JOAO FELIPE GONCALVES VILLANI, 41, 19;
196102804, JOAO PAULO SOARES MEIRELES, 40, 20; 196102586, JONATHAN MELO
FONSECA, 51, 3; 196101725, KAREN MAGALHAES DE PAULA, 45, 12; 196102634,
KAROLINE DE FARIA RODRIGUES, 40, 21; 196102812, KAROLINE THAIS DA SILVA
SOUSA, 45, 11; 196101481, LARISSA DE BRITO DIAS, 43, 15; 196100930, LEONARDO
DA SILVA LIMA CARDOSO, 37, 23; 196101253, LUCIANO DOS SANTOS GONCAL-
VES, 46, 9; 196102590, LUIZ PAULO MOREIRA MAGALHADES, 39, 22; 196102243,
MAYARA BARRETO MACHADO IRINEU, 48, 7; 196100375, MURILO MARCAL MEI-
RELES, 47, 8; 196102273, RAFAEL LISBOA DANTAS DE ALBUQUERQUE, 50, 5;
196100903, ROBERTO OSEIAS DOS SANTOS DE ARAUJO, 53, 2; 196102011, RO-
DRIGO CORREIA GUIMARAES, 50, 4; 196101287, THERCIO LIMA MENEZES, 43, 16;
196100677, WALLACE EUGENIO AMARAL SILVA MOREIRA, 44, 13.
1.1.1.3 Especialidade: Trompa F (Código 103): 196101521, ABNER PEREIRA DO PRADO
MENDES, 42, 6; 196101535, ANDRE LUIZ GONCALVES GUEDES, 41, 7; 196102716,
CAIO BRENNER SOUZA E VEIGA, 41, 9; 196101623, DANIEL DA SILVA NETO, 41, 8;
196100263, DOUGLAS MENDONCA DA SILVA, 43, 4; 196101823, EDUARDO SAN-
TANA DE TOLEDO, 39, 10; 196102147, HARNON CESAR ROMERO, 52, 1; 196102747,
NATHAN YOHAN DA SILVA DUARTE, 49, 2; 196100202, PAULO RICARDO DE ME-
LO ALVARES, 45, 3; 196102344, WANDERLEY DAMASCENO TORRES, 43, 5.
1.1.1.4 Especialidade: Trompete Bb (Código 104): 196102583, ALVARO RIBEIRO SOA-
RES, 39, 16; 196101109, ANDERSON RODRIGUES RIBEIRO DIAS, 43, 12; 196102923,
DANIEL OLIVEIRA DA SILVA, 36, 18; 196102681, DIELSEN SALVIANO MEDEIROS,
40, 13; 196102506, ELIEL ARAUJO DO NASCIMENTO, 50, 5; 196102801, EMERSON
SANTOS SILVA, 46, 6; 196101529, FABRICIO SILVA ANDRADE, 45, 8; 196101850,
HANIEL HENRIQUE VIEIRA DE QUEIROZ, 52, 4; 196102741, JEFFERSON VIEIRA DE
BRITO, 43, 11; 196102415, JOSE CARLOS SOARES DOS SANTOS JUNIOR, 40, 15;
196101881, LUCAS DA COSTA, 43, 10; 196101565, LUIZ PAULO DA SILVA COSTA
LIMA, 54, 2; 196100612, MARCOS ANDRE DE ANDRADE SOARES, 40, 14;
196100850, MAXELL COSTA BARBOSA, 45, 9; 196102763, RONALDO CESAR FREI-
RE SANCHES, 52, 3; 196102560, RUAN MILLER COSTA BARBOSA, 46, 7; 196101256,
WEBERT RODOLFO NININ, 39, 17; 196102338, WELLINGTON DE CARVALHO, 57,
1.
1.1.1.5 Especialidade: Trombone Tenor / Trombone Baixo (Código 105): 19610 11 5 7 ,
EDUARDO SAMPAIO OLIVEIRA NETO, 41, 4; 196102333, ELIAS GOMES DE SOUSA,
43, 2; 196102328, ERIK ROBERT DE SOUSA OLIVEIRA, 50, 1; 196102534, FRANCIS
JOHNATAN DE SOUSA MARQUEZ, 43, 3; 196100226, JANSLEY CLAYDSON SILVA
NASCIMENTO, 40, 7; 196100219, JOSE AILTON DE AZEVEDO MARTINS, 40, 5;
196102417, JULYANE CRISTINA MENEZES DOS SANTOS CALDEIRA, 39, 8;
196102036, MARCELLO JUNIO ALVES DAMACENO, 37, 10; 196101436, SAMUEL
GOMES DE SOUZA, 40, 6; 196102544, WALLACY ARAUJO DOS SANTOS, 39, 9.
1.1.1.6 Especialidade: Tuba Bb (Código 106): 196102842, ALENCAR ULISSES DE CAM-
POS RIZENTAL, 40, 8; 196100079, EDMILSON DE SIQUEIRA CAMPOS JUNIOR, 48, 1;
196100419, FERNANDO JUNIO CARDOSO, 45, 4; 196102783, JESSE MATEUS NAS-
CIMENTO SILVA, 46, 3; 196101343, KAIRON LUCIANO PEREIRA, 46, 2; 196102693,
LEONARDO DA NATIVIDADE DE FREITAS, 43, 6; 196100672, LUCAS HENRIQUE
SANTOS DA COSTA, 51, 11; 196102690, PEDRO HENRIQUE VIEIRA BARBOSA, 41, 7;
196102496, RICARDO KLEBER SANTOS DE OLIVEIRA, 44, 5.
1.1.2 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas
Corneteiros - QPMP-7 (Código 111): 196102579, ADRIELLE LIZIANE DE REZENDE, 48,
35; 196102501, ADYLSON MARTINS DE ABREU, 42, 131; 196100954, ALEXANDRE
DE SOUSA DE QUEIROZ, 54, 9; 196100119, ALEXANDRE XAVIER ALVES DA SILVA,
39, 194; 196100742, ALVARO AUGUSTO SILVA DA COSTA, 43, 114; 196101629, AL-
VARO RIBEIRO SOARES, 39, 202; 196102896, AMANDA CRISTINA AMORIM DA
SILVA, 45, 75; 196102717, AMANDA DELIS PIRES MOTA, 42, 138; 196100863, AMAN-
DA LIMA ALMEIDA, 36, 256; 196102121, ANA CAROLINA ALMEIDA DE OLIVEIRA,
38, 228; 196101156, ANA CLARA ANDRADE MELO, 44, 82; 196102318, ANA CLARA
QUEIROZ RODRIGUES, 38, 226; 196100252, ANDERSON FERREIRA IZAIAS, 37, 242;
196102317, ANDERSON RODRIGUES RIBEIRO DIAS, 41, 171; 196100058, ANDER-
SON SOARES RIBEIRO, 45, 78; 196102131, ANDRE GUILHERME MARTINS SOARES,
46, 57; 196100820, ANDRE LUCAS DE SOUZA FELIX, 43, 119; 196100726, ANDRE
LUIZ GONCALVES GUEDES, 42, 129; 196100804, ANTONIO ANDESSEN DE ARAUJO
RAMALHO, 35, 263; 196100001, ANTONIO MICHAL DIAS PAKULA, 44, 99;
196100969, BERGMAN GONCALVES MENDES, 46, 52; 196100984, BRENDA ANDRA-
DE AMARAL, 45, 74; 196101750, BRENDA SOUZA EVANGELISTA DE GOIS, 41, 166;
196102130, BRENER JUNQUEIRA DE OLIVEIRA, 40, 177; 196100069, BRUNO DE
SOUZA BARROS, 40, 193; 196101296, BRUNO MARCEL FERREIRA RAMOS, 54, 7;
196100168, CAMILA FERNANDES DA SILVA, 39, 211; 196102107, CASSIO VIEIRA
REZENDE, 49, 30; 196102365, CLAUBERSOM SILVA DE MORAIS, 50, 21; 196101416,
CLEVERTON GALDINO RIBEIRO, 45, 73; 196102052, CRISTIANE FERNANDES REIS,
38, 230; 196101175, DANIEL DE SOUSA ARAUJO, 41, 160; 196102066, DANIEL LO-
PES AVILA, 43, 106; 196100588, DANIEL MORAES LIMA, 49, 31; 196101137, DANIEL
VINHAL SIQUEIRA FAUSTO, 40, 189; 196102941, DANIELLE BESSA DE OLIVEIRA,
40, 179; 196101663, DANILO DE SOUZA RODRIGUES, 45, 77; 196101240, DARIO
WILLE VASCONCELOS, 36, 254; 196100964, DARLON PABLIO DE OLIVEIRA, 39,
199; 196100809, DAVI ELIASRODRIGUES SILVA, 45, 64; 196102879, DEBORA BAR-

ROS MACHADO, 38, 221; 196100709, DEBORAH LUISY OLIVEIRA BARRETO, 44, 90;
196100154, DERICK DE SOUZA PINHO, 37, 241; 196102909, DEVID LUIZ XAVIER DA
SILVA, 36, 252; 196100292, DIEGO DE PAULA FIRMINO, 42, 140; 196100658, DIEGO
RIBEIRO LIMA, 42, 126; 196100296, DIELSEN SALVIANO MEDEIROS, 41, 147;
196101389, DIMMY FALCAO DE BRITO, 41, 162; 196100003, DIOGO DE FARIA PE-
REIRA, 42, 128; 196100921, DIRCEU DA SILVA DECKNES, 41, 152; 196102169, DOU-
GLAS CUNHA AVELAR, 39, 209; 196102950, DYEGO NORYAN NUNES MODESTO,
41, 163; 196101246, DYHORGENES RODRIGUES MENDES DA SILVA, 43, 103;
196100200, EDUARDO REIS PACHECO, 44, 92; 196101041, EDUARDO SAMPAIO OLI-
VEIRA NETO, 44, 88; 196102943, ELIAS DE SOUZA PINHEIRO FILHO, 40, 187;
196100277, ELIAS GOMES DE SOUSA, 41, 156; 196100068, ELIEL ARAUJO DO NAS-
CIMENTO, 51, 18; 196101165, ELIEZER RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR, 48, 36;
196100490, ELIZEU RIBEIRODE SOUZA, 37, 231; 196101887, EMERSON SANTOS
SILVA, 51, 13; 196101804, EMILE ALVES DA SILVA, 44, 94; 196102750, ENHRY LUAN
PEDRO SILVA, 44, 95; 196101788, ENIO CHRYSTIAN GOULART DE OLIVEIRA, 44,
100; 196101626, ENISMAR JUNIO LINO VIEIRA, 44, 85; 196101159, ERIK ROBERT DE
SOUSA OLIVEIRA, 51, 14; 196102093, ERLY KARLISTON SILVA SANTOS, 40, 174;
196101996, ESDRAS DE OLIVEIRA SANTOS, 44, 81; 196100205, EVERTON SOARES
PEREIRA, 42, 127; 196100094, FELIPE ALVES FERREIRA, 41, 159; 196100441, FELIPE
DARIVA DE OLIVEIRA HELMER, 57, 3; 196100786, FELIPPE SOUZA DOS SANTOS,
43, 116; 196102113, FERNANDA RACKEL SOUZA DOS SANTOS, 35, 264; 196100239,
FILIPE CRUZ DA SILVA, 43, 107; 196100932, FILIPE FERNANDES APOLINARIO, 43,
110; 196102455, FILIPE RIBEIRO GOMES CURADO, 36, 253; 196100765, FLAVIA
NEIVA BERNARDI CONDE, 47, 40; 196101120, FRANCIS JOHNATAN DE SOUSA
MARQUEZ, 43, 122; 196100295, FRANCISCO BRUNO SOUSA SILVA, 35, 260;
196102166, FRANCISCO FABRICIO DE SOUZA GOMES, 36, 251; 196101007, FRAN-
KLIN JUNIOR DIAS FERREIRA, 45, 69; 196100358, GABRIEL DE LIMA COSTA, 44,
98; 196100794, GABRIEL SILVA AMORIM, 48, 38; 196100234, GABRIEL SOARES
MIRANDA, 45, 67; 196100616, GABRIELA OLIVEIRA LEMOS, 45, 76; 196100552,
GABRIELA XAVIER DA SILVA SANTOS, 42, 124; 196101163, GABRIELLA FERREIRA
VIEIRA, 50, 28; 196100855, GEISSON MAXIMO PEREIRA, 45, 66; 196100211, GESIEL
FREITAS DE SOUSA, 44, 80; 196102362, GILMAR DA SILVA NASCIMENTO, 39, 198;
196102446, GIULIANO TRINDADE DE SOUSA, 44, 84; 196101748, GLAUTON AN-
TONIO DA SILVA, 35, 261; 196100492, GLEYCIANNE DE SOUZA FRANCA, 37, 245;
196102340, GUILHERME BOSE DA SILVA, 39, 213; 196101873, GUILHERME FER-
NANDES FONSECA, 35, 257; 196101687, GUILHERME HENRIQUE MENDES, 40, 185;
196102275, GUSTAVO MIGUEL DE LIMA SILVA, 41, 158; 196100508, HALLEF LOPES
VIEIRA, 38, 229; 196100156, HELDER DE SOUZA SOARES, 41, 149; 196102814, HEL-
LEN BRAGA DO NASCIMENTO, 36, 255; 196100891, HELTON ISAMU CARVALHO
TUTIDA, 51, 15; 196100753, HENRIQUE MATIAS DE JESUS, 42, 139; 196100465,
HUGO ANDRADE ROCHA, 46, 47; 196101705, ISAQUE DE SOUZA RODRIGUES, 37,
237; 196101678, ISMAEL GOMES CORDEIRO, 40, 178; 196101322, ISMAIAS SANTOS
GARCIA, 40, 182; 196100361, ITALO RODRIGUES BEZERRA, 42, 135; 196101261,
JACKSON, 37, 240; 196102358, JANNIE EMILLY COSTA BRITO, 47, 42; 196102069,
JEFFERSON CAMILO CERQUEIRA, 35, 262; 196101562, JEFFERSON VIEIRA DE BRI-
TO, 47, 43; 196102434, JELEANDRO DA SILVA LAGO, 41, 148; 196102153, JESSE
MATEUS NASCIMENTO SILVA, 43, 120; 196102292, JESSICA FERNANDES SILVA, 46,
53; 196100464, JETRO WILLAMS SILVA JUNIOR, 45, 65; 196100324, JHONATAS DE
MESQUITA TEIXEIRA, 39, 203; 196102766, JHONATAS SANTANA DE OLIVEIRA, 41,
167; 196101760, JOAO GUSTAVO CHAVES DA SILVA, 60, 1; 196100517, JOAO PAULO
DOS SANTOS OLIVEIRA, 38, 225; 196102143, JOAO PAULO LIMA DA CRUZ, 36, 248;
196101826, JOAO PAULO SOARES MEIRELES, 50, 22; 196100456, JOAO RICARDO
SOUSA LIMA NAVA, 37, 235; 196102408, JOAO VITOR DA SILVA ALMEIDA, 45, 79;
196102260, JOHNATAS ALBERTO DA SILVA, 39, 206; 196100335, JONATAS ELIENAY
PACHECO PORTUGAL, 38, 215; 196101482, JONATHAN MELO FONSECA, 53, 11;
196102652, JONATHAN MENDES DE SOUSA, 44, 91; 196101129, JONATHAS SOUSA
LIMA, 39, 207; 196100162, JOSE CARLOS SOARES DOS SANTOS JUNIOR, 35, 265;
196101377, JOSE JUNIO PEIRA DA SILVA, 40, 191; 196101241, JOSE OSORIO BAR-
ROS BARBOZA, 37, 232; 196102563, JOSE WELLINGTON SANTOS CORREIA, 45, 68;
196102742, JOSE WESLEY REINALDO PEREIRA, 37, 244; 196102170, JOSYELTON
MARQUES DA SILVA, 44, 97; 196102953, JULIA UDIHARA BALTHAZAR, 38, 216;
196102840, JULIANA DA CRUZ ROCHA, 45, 60; 196101006, JUNIO DE JESUS LEMES,
38, 219; 196101879, KAICK SANTOS NERES DE ALMEIDA, 44, 89; 196100708, KAIO
GRACO ARRAIS GUIDA MODESTO, 46, 48; 196101088, KAIO HENRIQUE BORGES
DA SILVA, 41, 153; 196102830, KAIO VINCIUS DIAS NERES SANTANA, 43, 121;
196100899, KAROLINE THAIS DA SILVA SOUSA, 50, 24; 196102654, KAUANE MI-
NEKO ALMEIDA SAISSU, 39, 205; 196102088, KAYO VINICIUS DOS SANTOS, 44, 93;
196100755, KLAYC RICHART DA SILVA, 41, 146; 196100596, KLEBER NASCIMENTO
SILVA, 37, 236; 196102242, LANA SILVA JORGE, 46, 54; 196100197, LARYSSA GON-
CALO DE ANDRADE, 39, 212; 196101318, LAYANNE MARQUES DE SOUSA, 41, 155;
196100525, LAYLA RODRIGUES DOS SANTOS, 43, 104; 196100886, LEANDRO DE
SOUSA PEREIRA, 42, 134; 196102692, LEONARDO DA NATIVIDADE DE FREITAS,
46, 50; 196100021, LIDIANA BORBA LEAL VIDAL, 41, 164; 196102108, LOHANNE
ALVES DE OLIVEIRA, 43, 117; 196101134, LUANA MARLIETY FERREIRA PENHA,
46, 56; 196100558, LUCAS FARIA FERREIRA, 36, 249; 196100962, LUCAS FERREIRA
DE LEMOS MARRA, 39, 204; 196102871, LUCAS HENRIQUE SANTOS DA COSTA,
51, 19; 196102861, LUCAS MAGALHAES MORAIS, 50, 27; 196100476, LUCAS REIS
DE OLIVEIRA, 54, 8; 196100064, LUCAS SILVA FERNANDES, 42, 141; 196101195,
LUIZ ARTHUR TREVIZOLO MARTINS DOS SANTOS, 41, 172; 196102735, LUIZ
EDUARDO LIMA DA SILVA, 50, 29; 196101563, LUIZ PAULO DA SILVA COSTA
LIMA, 50, 23; 196102591, LUIZ PAULO MOREIRA MAGALHADES, 38, 214;
196101483, MAGNO CARVALHO DE SOUSA, 50, 26; 196100961, MARCIO CONRADO
DO NASCIMENTO, 45, 62; 196101432, MARCIO DO NASCIMENTO JUNIOR, 37, 243;
196100493, MARCIO MIGUEL EUSTAQUIO CORDEIRO, 37, 238; 196100238, MARCOS
DIAS DE JESUS, 36, 250; 196100413, MARCOS MARQUES PORTELA, 45, 72;
196101000, MARCUS DE ABREU MONTE, 40, 175; 196102280, MARINA DOS SAN-
TOS MONTEIRO, 48, 34; 196101276, MATHEUS BOTELHO RABELO, 37, 247;
196102339, MAXELL COSTA BARBOSA, 49, 33; 196102439, MAYARA BARRETO MA-
CHADO IRINEU, 47, 39; 196101921, MAYRON SILVA DA SILVEIRA, 40, 180;
196100514, MELQUISEDEQUE GOMES DE MORAIS, 47, 41; 196102042, MOISES
GONCALVES BERNARDO, 53, 10; 196101665, MOZALIEL MENDES DE SANTANA,
47, 46; 196100816, NATALIA MANOELA MAGALHAES MENON, 41, 173; 196100434,
NATALIA MILHOMEM CANDIDO, 40, 184; 196102748, NATHAN YOHAN DA SILVA
DUARTE, 47, 45; 196102200, NAYARA NANTES DUARTE, 49, 32; 196102012, NOEMI
DE PAULA SILVA MOREIRA, 42, 132; 196100624, PAULO ROBERTO MARCULINO
DE SOUZA, 51, 20; 196102101, PAULO SILVA XAVIER, 43, 111; 196101260, PEDRO
AFONSO MARTINS MENDES, 46, 51; 196101780, PEDRO HENRIQUE PORTO NAS-
CIMENTO COSTA, 42, 133; 196102078, PEDRO HENRIQUE SANTOS DA SILVA, 41,
168; 196100691, PEDRO HENRIQUE VIEIRA BARBOSA, 38, 220; 196100920, PEDRO
JORGE DE CASTRO SILVA JUNIOR, 39, 208; 196101230, PRISCILLA FERREIRA TEO-

...




Diário Oficial do Distrito FederalNº 167, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 PÁGINA 107

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018083100107

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DORO, 39, 195; 196100790, RAFAEL JULIANI GONCALVES, 40, 188; 196100587, RA-
FAEL KENNEDY LOPES DE ARAUJO, 42, 137; 196101619, RAFAEL PEREIRA DE
SOUZA, 46, 55; 196101641, RAFAELA CORDEIRO OLIVEIRA RIBEIRO, 44, 83;
196101922, RAFAELLA PINHEIRO COSTA, 41, 170; 196101984, RAIZA SILVA DE
ANDRADE, 40, 176; 196101206, RANIERE RODRIGUES DE CARVALHO, 51, 17;
196101589, RAPHAEL ALBERTO DE MORAIS ARAGAO, 44, 96; 196100943, RA-
PHAEL FABIANO DE OLIVEIRA TOCANTINS, 45, 70; 196100153, RAYRANE LAYSA
THAMARA DE FRANCA, 40, 183; 196101248, REBECA SOARES MIRANDA SIM-
PLICIO, 55, 4; 196100142, RENAN BARBOSA OLIVEIRA, 41, 154; 196100113, RENAN
TORRES DA SILVA, 40, 181; 196101761, RENAN VICTOR CAVALCANTE DA MATA,
46, 49; 196102825, RENATA DA MATTA BARBOZA, 43, 105; 196102305, RENATA
FERREIRA BARBOSA BRANDAO, 42, 125; 196100269, RICARDO KLEBER SANTOS
DE OLIVEIRA, 39, 201; 196102669, RICARDO MOREIRA VIEIRA DUARTE, 40, 190;
196101001, RICARDO MOURA SALDANHA, 44, 86; 196101928, RICARDO OLIVEIRA
RODRIGUES, 42, 123; 196100902, ROBERTO OSEIAS DOS SANTOS DE ARAUJO, 50,
25; 196102875, ROBSON VIANA RODRIGUES, 45, 61; 196102264, RODRIGO COSTA
OLIVEIRA, 52, 12; 196102528, RODRIGO DE SOUSA CANTUARIO, 41, 165;
196102755, RODRIGO PASSOS DE BARROS, 38, 217; 196100367, RONAN JOSE LO-
PES, 54, 6; 196101534, RUAN MILLER COSTA BARBOSA, 44, 102; 196101210, RU-
BEM SANTOS E SILVA, 35, 259; 196102092, SAMUEL BORGES DE MIRANDA MAR-
QUES, 45, 63; 196101305, SAMUEL LOPES DA SILVA BRITO, 39, 196; 196101472,
SHIRLEY BARCELOS TAVARES, 38, 222; 196102433, SILAS, 37, 239; 196100070,
STHEVERSON RIBEIRO MACEDO, 38, 227; 196100310, SUELLEN VAZ SANDES, 38,
223; 196100671, TARCIO TAKANORI TAKAKI, 43, 113; 196102728, TASSIO VIEIRA
DE JESUS SOUZA, 43, 108; 196101005, TATYANA RAMOS FERNANDES DE MORAIS,
42, 143; 196100442, THAIS MARINHO DE ARAUJO SOUZA, 43, 112; 196102891,
THAIS SANTOS LINS, 41, 161; 196101117, THAYSE FERREIRA DE MORAIS, 41, 169;
196100218, THIAGO DE OLIVEIRA DIAS, 51, 16; 196100405, THIAGO HONORIO
CUNHA, 41, 157; 196101836, THIAGO RODRIGO PEREIRA DE ASSIS, 42, 136;
196102935, TIAGO ALVES DE OLIVEIRA, 42, 130; 196102074, TIAGO AUGUSTO DA
SILVA, 54, 5; 196102947, TIAGO CAETANO SOBRINHO, 37, 234; 196101658, TIAGO
DOS SANTOS DE AZEVEDO, 37, 246; 196102622, TONNY EVERSON NASCIMENTO
DOS SANTOS, 40, 192; 196100494, UDINE RODRIGUES DE OLIVEIRA, 45, 71;
196100764, VALDIZA DE OLIVEIRA LOPES, 43, 109; 196100721, VALTER GERALDO
FERNANDES JUNIOR, 42, 145; 196102250, VICTOR CAMPOS MONTEIRO DE LIMA
SANTOS, 40, 186; 196100598, VINICIUS ALVES DA SILVA, 38, 218; 196102786, VI-
NICIUS FELIPE MARQUES, 46, 58; 196100841, VITOR CARVALHO DE OLIVEIRA, 35,
258; 196101413, VITOR VANINI SANTOS BARROS, 38, 224; 196100578, WALLACY
ARAUJO DOS SANTOS, 44, 87; 196100007, WALTEIR RODRIGUES DA SILVA LEAL,
41, 150; 196100718, WALTER SILVERIO DA SILVA JUNIOR, 43, 115; 196102828, WAN-
DERSON NEIVA ALBUUERQUE XAVIER, 42, 144; 196100133, WARLEY DANTAS
SANTOS, 43, 118; 196102133, WEBER PEREIRA MARELY, 39, 197; 196101499, WE-
LINGTON DE MORAES PEIXOTO, 39, 210; 196100404, WELINGTON LIMA SILVA, 44,
101; 196100314, WELLINGTON DE CARVALHO, 59, 2; 196102807, WENDELL BER-
NARDO LOPES, 48, 37; 196100668, WIINNE VIANA DE ALMEIDA, 42, 142;
196102567, WILLIAM DA SILVA QUEIROZ, 37, 233; 196100293, WILLIAN HENRIQUE
PEREIRA FONTENELE, 47, 44; 196101633, WILSON ALVES DOS SANTOS, 41, 151;
196101108, YAN FILIPE LOPES XAVIER, 46, 59; 196100284, ZAQUEU GOMES DE
MORAIS, 39, 200.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DA PROVA DISCURSIVA
2.1 Em conformidade com o subitem 17.6 do Edital nº 22/DGP-PMDF, de 24/01/2018 ficam
convocados para a avaliação da prova discursiva todos os candidatos relacionados no pre-
sente edital, ou seja:
a) Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos -
QPMP-4 (códigos 101 a 106): os candidatos aprovados na prova objetiva e classificados até

a posição de número 10 (dez) em cada uma das especialidades, respeitados os empates na
última posição;
b) Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros
- QPMP-7 (código 111): os candidatos aprovados na prova objetiva e classificados até a
posição de número 180 (cento e oitenta), respeitados os empates na última posição.
2.2 As provas discursivas serão avaliadas na forma estabelecida no item 10 Edital Normativo
nº 22/DGP-PMDF, de 24/1/2018, publicado no DODF em 26/01/2018.
2.3 Os candidatos não classificados nas posições-limite indicadas no subitem 2.1 estão
eliminados e não terão classificação alguma no concurso público.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O mapa de desempenho individualizado de todos os candidatos após a conclusão da etapa
de provas objetivas encontra-se disponível no endereço eletrônico http:// w w w. i a d e s . c o m . b r.
3.2 O resultado definitivo da etapa de provas objetivas do concurso público de admissão ao
Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia
Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Músicos -
QPMP-4 e do Quadro de Praças Policiais Militares Especialistas Corneteiros - QPMP-7 fica

devidamente homologado nesta data.
MARCELO HELBERTH DE SOUZA

DIRETORIA DE INATIVOS, PENSIONISTAS E CIVIS

EDITAL DE CITAÇÃO
O DIRETOR DE INATIVOS, PENSIONISTAS E CIVIS, DA POLÍCIA MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, na forma da lei, FAZ SABER a todos os quais deste Edital tiverem
vista ou tomarem conhecimento, que foi recebida nesta Diretoria de Inativos, Pensionistas e
Civis, com o escopo de notificar o interessado, a Diligência nº 3732/2018 do Tribunal de
Contas do Distrito Federal, inerente ao senhor DANIEL ELIAS NARDES LIMA, por meio
de sua representante legal, SIMONE GONÇALVES NARDES LIMA, para, querendo, apre-
sentar, no prazo de 10 (dez) dias, defesa prévia ante a possibilidade de o ato de revisão que
o incluiu no rol de beneficiário ser julgado ilegal, vez que o interessado nasceu após a
exclusão de seu genitor.

A Decisão do TCDF acima referida, encontra-se à disposição do citado pensionista neste
Edital, para as consultas que se fizerem necessárias, nesta DIRETORIA DE INAT I V O S ,
PENSIONISTAS E CIVIS - DIPC/SP, que este subscreve, no endereço Setor de Áreas
Isoladas Sudoeste, Área 04, Setor Policial Sul, Anexo do Quartel do Comando Geral, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 19:00 horas.

ALEXANDRE SÉRGIO VICENTE FERREIRA

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Diretor do Departamento de Administração Geral da Polícia Civil do Distrito Federal,
tendo em vista a justificativa fundamentada no art. 25, inciso II, da Lei nº 8666/93, em razão
de inviabilidade de competição, conforme Parecer nº 726/2008-PROCAD/PGDF e Ma-
nifestação Técnica nº 204/2018-SEI (11895665), constantes do processo em referência, re-
conheceu a situação de Inexigibilidade de Licitação, no valor de R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais), para fazer face às despesas com a participação no II Congresso de Pre-
venção ao Suicídio, conforme Inexigibilidade de Licitação nº 19/2018-PCDF. Ato que ra-
tifiquei nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e determinei a sua
publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária eficácia. Brasília/DF, 28
de agosto de 2018. ERIC SEBA DE CASTRO, Diretor-Geral da Polícia Civil.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018

PROCESSO Nº. 052.000.201/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realização de revisões e reparos em motores Arriel 1 Series com fornecimento de com-
ponentes e material, para as aeronaves de asa rotativa pertencentes à carga patrimonial da
Polícia Civil do Distrito Federal - PCDF, conforme especificações e condições estabelecidas
no termo de referência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. Valor estimado
da licitação: R$ R$ 3.142.483,24 (três milhões cento e quarenta e dois mil quatrocentos e
oitenta e três reais e vinte e quatro centavos). Natureza de Despesa: 33.90.30 e 33.90.39.
Fonte 100 (FCDF). Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia
Civil do Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 73.901. UASG 926015. Prazo de execução:
conforme edital. Data limite do recebimento das propostas: 20 de setembro de 2018, às
10:30h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.compra s n e t . g o v. b r
ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO,
Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Br a s í l i a - D F,
nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de CD, o qual deverá ser fornecido
pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2018.
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

PROCESSO: 00052-00013823/2018-08. OBJETO: Contratação de Clínica Credenciada junto
à Agência Nacional de Aviação Civil com objetivo de execução de inspeções de saúde de
revalidação para verificação do estado de saúde ou em grau de recurso, pós-acidente ae-
ronáutico ou pós-incidente aeronáutico grave de Pilotos e Tripulantes Operacionais da Polícia
Civil do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de
referência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação:
R$ 26.952,00 (vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais). Natureza de Despesa
3.3.90.39. Fonte 100. Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Po-
lícia Civil do Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 73.901 - Fundo Constitucional do
Distrito Federal. UASG 926015. Prazo de execução do serviço: conforme Edital. Data limite
do recebimento das propostas: 17 de setembro de 2018, às 14h. O Edital, com todos seus
anexos, deverá ser obtido no site www.comprasnet.gov.br ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na
Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da
Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, das 12h às
18h30min, através de CD, o qual deverá ser fornecido pelo interessado. Maiores informações
na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2018.
NÁGELA CRISTIEN DO MONT

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018
PROCESSO: 00052.001518/2017. OBJETO: Aquisição de 124 (cento e vinte e quatro) Kits
de Arrombamento para a Polícia Civil do Distrito Federal, conforme especificações e con-
dições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital. TIPO: Menor
Preço. Valor estimado da licitação: R$ 904.897,44 (novecentos e quatro mil, oitocentos e
noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos). Natureza de Despesa: 33.90.30. Fonte 100
(FCDF). Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 - Manutenção da Polícia Civil do
Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 73.901. UASG 926015. Prazo de entrega: 90 (no-
venta) dias corridos. Data limite do recebimento das propostas: 18 de setembro de 2018, às
10:30h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.compra s n e t . g o v. b r
ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação, localizada no SPO,
Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar, Complexo da PCDF, Br a s í l i a - D F,
nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de CD, o qual deverá ser fornecido
pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2018.
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

...


...





